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[Hans Hansen.] 
man beregnede for 1951-52, kom man 
trods denne forhøjelse af fradraget på 3 000 
kr. til 7 818 mill. kr., altså et merudskriv- 
ningsbeløb på 831 mill. kr.; i provenu bliver 
det en forhøjelse fra 8,3 mill. kr. til 9,4 
mill. kr., 

Der er altså ingen som helst tvivl om, at 
det vår godt, vi fik vedtaget dette i lands- 
tinget, og jeg har gerne villet benytte denne 
lejlighed til overfor de ærede medlemmer i 
dette høje ting at oplyse om, at det ikke var 
urigtige påstande eller løs tale, jeg frem- 
førte ved den nævnte lejlighed. 

Med hensyn til det forelagte finansIovsfor- 
slag skal jeg kun sige, at jeg ved forhand- 
lingens slutning vil foreslå det henvist til 
finansudvalget; 

Chr. Nielsen: De mange forslag om direkte 
Og indirekte skatter, som vi senere på dagen 
skal behandle, viser, hvad forøvrigt mini- 
sterens redegørelse også viste, at regeringen 
agter at videreføre den politik, som vi nu 
har kendt til i nogen tid, en politik, som har 
vist sig at være overordentlig byrdefuld for 
store dele af det danske folk. Jeg har gen- 
tagne gange givet udtryk for, at jeg var 
modstander af denne politik, og d a  jeg be- 
tragter det finanslovsforslag, som nu fore- 
ligger, som en generalnævner for regeringens 
politik, agter jeg at stemme imod det. 

Da det såndsynligvis skal gå i dag, som 
det er gået så ofte før, at den lange dags- 
orden skal gøres færdig på den kortest mu- 
lige tid, skal j eg for mit vedkommende alle- 
rede nu bemærke, at de på dagsordenen 
under punkterne 5, 6, 7, 10, 11 og 12 opførte 
forslag agter jeg også at stemme imod. 

Steffensen: Det må betegnes som beklage- 
. I I ligt, at vi har så lidt tid til at behandle de 

spørgsmål, som ''@'er på dagsordenen. 
Med hensyn til finansloven gives der jo 

fra visse sider indenfor regeringen udtryk for 
lyssyn, men den højtærede finansminister 
홢 har jo her i sin forelæggelsestale givet ud- 
tryk for, at det ikke ser så lyst ud endda. 

Efter min formening må der ske en kurs- 
ændring, for befolkningen kan ikke i frem- 
tiden bære disse byrder, produktionen kan 
ikke blive ved at bære skattebyrderne, hvis 
den skal gå fremad, hvad vi jo håber, den 
skål. Den store produktion, vi har her i 
landet, skyldes, at vi har et dygtigt erhvervs- 
liv både i landbrug, håndværk, industri og 
handel, men på grund af statshandel og 
bundne lister sælger vi for billigt og tvinges 
til at købe for dyrt. Administrationen svul- 
mer op. Når vi stadig får flere skatter, skyldes 

det jo b1. a., at der bliver underskud på be-, 
talingsbalancen, fordi vi køber for dyrt og 
sælger for billigt. Skatterne skulle efter den 
højtærede finansministers mening : bremse 
forbruget/ men det er et spørgsmål, om ikke 
skatterne hindrer en forøgelse af produk- 
tionen. Efter det sidste forlig for et par 
dage siden er de små skatteydere blevet fri 
for at betale indkomst- og formueskat til 
staten 홢 den sag kommer jo til behandling 
om lidt. Det betyder, at staten taber 1,8 
mill. kr., men befolkningen sparer 2,5 mill. 
kr. Til den mellemkommunale udligriings-" 
fond får staten en mindreindtægt, på 1/2 mill. 
kr., medens befolkningen sparer l  mill. kr. 
Det er noget af det rigtige, at befolkningen 
sparer mere, end staten går glip af. Jeg tror, 
det er typisk for hele vor skattepolitik. 
Skatteyderne betaler :nu over 3 milliarder 
kr., men det er et spørgsmål om de får goder 
til gengæld for mere end 2 milliarder kr., 
med andre ord om ikke der går for meget til 
administration. 

Professor Jørgen Pedersen har for nylig i 
홢Finanstidende" belyst dette spørgsmål. 
Han viste, at i landbruget var antallet af 
beskæftigede gået tilbage, men samtidig var 
landbrugsproduktionen, steget med 34 pet. 
Det samme var ikke tilfældet i andre er- 
hverv; der var sådan omtrent balance. Men 
når vi nu ser de sidste opgørelser i sta- 
tistiske efterretninger fra 15. januar, ser vi, 
at de beskæftigedes antal ved landbrug, 
gartneri, skovbrug og fiskeri tilsammen fra 
1940 til 1951 er gået tilbage med 40 000 fra 
478 000 til 438 000. Samtidig ser 'man, at 
gruppen 홢funktionærer og tjenesteiliæJld", 
som i 1940 havde et antal på 332 000, nu er 
nået op på 453 000, en fremgang på 121 000. 
Her er altså flere beskæftigede end véd land- 
brug, gartneri 홢 skovbrug og fiskeri tilsam- 
men. Nu skal der ikke siges noget nedsæt- 
tende om hverken tjenestemænd eller funk- 
tionærer, men det er et spørgsmål, om ikke , , 
politikerne er inde på en forkert vej, når 
, der bliver flere og nere ansatte i: det« offent- 
liges tj eneste, medens antallet af dem, der 
skal arbej de i produktionen, går tilbage. Der 
skal heller ikke siges noget nedsættende om 
de unge mennesker, som vandrer fra landet 
ind til byerne. De har vanskeligt ved at 
skaffe sig eget hjem derude, og det er sikkert 
derfor, de drager til byerne. ; 

Jeg skal ikke forlænge diskussionen, men 
jeg vil alligevel til slut gøre opmærksom , 
på, hvad der står i indledningen til en bog, 
som Henry George har skrevet, og som 
hedder 홢Beskyttelse og Frihandel". Jeg vil 
gerne opfordre ærede medlemmer til at , _ ' . 
stifte bekendtskab med denne bog netop 


